intelligi. Un si aliqd nō hēat fāasma nō potes arguē. q̄ nō pōt itelligē illō itellec^o: q̄ ē dato q̄ nō hēat fāasma si tū hēt aliqd pportionale ei q̄ hēt fāasma bñ poterit p ipm itelligi sic patet de actu itelligēdi. Nā z lz act^o itelligēdi nō hēat fāasma q̄ tū obiectū ipi^o itellec^o q̄ hēt fāasma pportionale est ei pp h itellec^o p obiectū ei^o pōt itelligere actū itelligēdi lz fāasma nō hēat. z iō si pcederet q̄ sbe māles nō hēret fāasmata q̄ tū pperates z accntia iparū sbarū māliū hnt fāasmata pportio natiua sūt ipis substātijs mālib^o z pp hoc substan tie materiales poterūt itelligi p ipa accntia z per ipas pperates. nā nō tātū excellūt sbe māles su as pperates z accntia sua q̄tū excellūt sbe sepa rate sbas māles. z iō patet quomō peccat rō trib^o modis. Ad aliō dicēdū q̄ si nos pcedem^o a pō ri uey est q̄ nō possem^o cogscē posteriora cū poste riora sunt nobis imanifesta: s; q̄ nos icipim^o a po steriori z posteriora bñ cogscim^o saltim incōplete absq; h q̄ cogscam^o manifestissima in nā pp lz zc. Un si cognoscēdo posteriora nō possemus aliquo modo cognoscere priorē nullo modo possem^o co gnoscere posteriora. Ad aliō tu arguis sēsibilia sūt trāsmutabilia. dico q̄ istoz sēsibiliū nō est scia fm q̄ pticularia sūt. nec fm q̄ sunt in cōtinuo mo tu. sed ipsorum vniuersalium est scientia zc.

Sorsan aut z difficultate duob^o modis existente non in rebus sed in nobis est ei^o causa zc. **Tex. j.**

Questio. VIII.

Veritur utrum difficultas in cog ni tione ueritatis sit ex pte nra ul^o ex pte rez. z vī q̄ nō sit ex pte nra sed ex pte rerū: qm si ex pte nra eēt difficultas tūc illa q̄ magis eēt sepata a mā esset magis cogscibi lis. s; lz est falsū: qm de^o marie sepat^o est z tū i nul lo pōt itelligi qm de^o est ifinit^o. ifinitū aut ē qd p se est ignotū sic dī p phisicorū. ergo zc. Ad idē ar guit sic. illō qd iest alicui per se inest ei ul^o z iō cū materia de se sit ipeditiua cogntiōis sicut dīc^o 2^o hui^o. appet q̄ res māles nō erunt faciles ad co gnoscēdū z sic cū res māles hēant in se p^o ipē ditū cogntiōis vī q̄ res materiales q̄tū de se est erūt difficiles z sic difficultas sumit ex pte re rū z nō ex pte nra tū. C^o s. si difficultas sumit ex pte nra tē trāsmutabilia eēt nobis magis nota z lz lz: q̄ merhaphisica sūt nobis magis nota q̄ nā lia cū sint abstracta a motu z a meth. ergo zc.

In oppo^o est pbs q̄ dicit q̄ difficultas nō est i reb^o s; i nobis. vñ sic se hēt itellec^o nra ad ea q̄ sūt mani festissima i nā. sic oculus noctue ad lucē solis q̄ zc. Ad istā questionē est itelligēdū q̄ obmitrēdū est illō qd est p accūs z accipiēdū est illō qd ē p se. Nūc aut ita est q̄ si nos videm^o quomodo sumit facili tas z difficultas ex pte rerū z ex pte itellec^o satis patebit utrum difficultas sumat ex pte nra. difficul tas enim sumit ex pte māe que est in reb^o qm mā ē ipeditiua cogntiōis. z q̄ mā ē ipeditiua cogntiōis pparate in reb^o habētib^o materiā difficul tas sumit ex pte mālitat. Ex alio ē sūt difficul tas ex lz. s. q̄ res ipē habētes mām non itelligunt sicut sūt. res enī māles sūt itelligibiles impotētia cū in actu s; sūt itelligibiles in actu p actionē itel lect^o agētis. vñ nō itelligunt res māles s; eē actu

ale qd hnt: s; sūt itelligibiles i actu per actionem intellect^o agētis. vñ dicit 2^o in 2^o hui^o q̄ quedā sūt forme que sūt itelligibiles in actu sicut foie se parate z nō sūt itelligibiles in actu per actiones itellec^o agētis. patet q̄ q̄ difficultas sumit ex pte rerū tū ex ratioe mālitat tū ex lz q̄ nō itelligunt sic sūt: z q̄ ex pte māe patet q̄ sumit difficultas q̄tū mā est illō p qd res pt eē z nō eē: z iō p māz res min^o sūt z per pns res p mām min^o uere sūt. z si min^o uere sūt per materiā sūt min^o cognosci biles ergo zc. C^o Nunc vidēdū est quō se hēat in tellect^o nra. Intellect^o enim videt z est intellectus z est nra. Un itellec^o inq̄tū intellectus habet pro portionē cū substātijs sepatis q̄ imālis est sicut ipē sbe se pate. Intellectus autē inq̄tū vī ppor tionē habet cū substātijs mālibus. q̄ itellec^o nra vñ vī dependet ex fāasmate que est vī^o materia lis z depēdet etiā ex fāasmate. Unde dicit phi sopus in 3^o de aia q̄ sil^o opz fāasmata speculari z sic patet quō itellec^o hēt pportionē cū substā tijs sepatis z cū substātijs mālib^o. Nūc at ita est q̄ si nos uolum^o arguē magnitudinē opis z diffi cultatē nō debem^o arguē difficultatē opis ex ma gnitudine opis s; ex pportiōe vtutis ad op^o: qm bñ posset eē vī^o ita fortis q̄ nō eēt tale op^o difficile z tū illō op^o eēt ualde magnū. Silr lz op^o eēt ual de parū posset eē vtus ita pua q̄ illō op^o eēt dif ficile ualde z iō debem^o arguere difficultatē rei sū mi opis ex pportiōe vtutis ad op^o z nō ex magni tudie opis: z iō cū itellec^o nra magis pportionez reb^o mālib^o q̄ imālib^o. magis cognoscet itellec^o nra z facili^o res māles q̄ imāles z sic res māles sūt min^o cognoscibiles q̄ res imāles: sequit q̄ in tellect^o nra magis cognoscet min^o itelligibilia q̄ magis itelligibilia. z iō pz q̄ difficultas nō est in reb^o sic bñ dīc pbs s; i nobis. qm si difficultas su mat ex pte rez tē magis itelligibilia eēt a nobis facilioris cogntiōis q̄ alia minus itelligibilia z hoc non est uerum sicut dictum est.

Ad rōnes. ad p^o dicēdū est. tu enī dicis ifm est igno tū. uerū est ifinitū s; magnitudinē: s; illō qd est ifi nitū fm vtutē z pōz tale ifinitū nō est ignotū s; se imo māifestū. Ad aliō tu dicis. si difficultas su meret ex pte uera se q̄ret q̄ trāsmutatiua eēt no bis magis manifesta siue nota. dico q̄ uey est: si trāsmutata esset p se cā q̄re aliqd sit nobis magis notū. nūc aut nō ē ita. imo trāsmutata ipa ē cā per accūs q̄re sit nobis aliqd notū: s; hēre fāasma ē cā p se q̄re aliqd sit nobis notū. q̄ zc. Ad aliō tu di cis mā ē ipeditiua cogntiōis. sine dubio nō debe m^o itelligē q̄ mā qlibet sit cā siue ipeditiua cogntiōis imo ē aliq̄ mā q̄ est p^o cogntiōis sic appet nā i diffōne rei hnt māz pōit ipa mā cū tū ipa dif finitio rei hnt māz def ut cā cogntiōis: s; pro tā to dī mā ipeditiua cogntiōis q̄ res habētes māz sunt de se min^o itelligibiles ratione materie zc.

Sicut enī nocticofacū oculi ad lucē diei sese hnt: sic z aie nostre itellec^o ad ea q̄ sūt diuz nrae manifestissima. **Tex. j.**

Questio. IX.

Aum visum sit de ueritate nē vi dedū ē d alio qd dicit pbs i lra q̄ ita se hēt itellec^o aie nrae ad deū z ad subas separatas sicut se hēt oculus no-

etne ad lucē solis. et iō q̄rīf h̄ utrū itellect⁹ huma-
nus cōiunctus corpori possit deū et subas sepatas i-
telligere. et q̄ fuerūt diversi modi dicēdi. de hoc
eni fuit vn⁹ modus dicēdi Alex. et sequētū eum.
Ali⁹ aut̄ fuit Alpharabij. et ali⁹ fuit p̄ns. pp̄ h̄ que
rēdū est p̄ de mō p̄ que vnusq̄sq̄ istaz deuēt i dis-
solutionē hui⁹ q̄ōnis. et p̄ quē rēdū est de modo ale-
xādri. dicit eni alexāder q̄ itellect⁹ videt̄ est ḡna-
lis et corruptibilis et q̄ est v̄tus mālis et t̄n̄ potest
intelligere subas sepatas. nec est mirabile sicut di-
cit alexāder q̄ sit mālis et q̄ possit itelligere sbas
sepatas: qm̄ foze eloz sūt māles et t̄n̄ ex cōplexio-
ne eloz mutabiles foze p̄nt resultare et educi. Si-
militer nō est icōueniēs q̄ ex cōplexiōe eloz resul-
tat talis foza sicut itellect⁹ qui possit subas sepatas
itelligē. et q̄ Alex. vidit q̄ nō poterat b̄n̄ sustinē
positionez suā pp̄ h̄ adiuēt aliū modū quē posuit
i tractatu suo de itellectu quē ip̄e fecit et ē sua posi-
tio talis. s. q̄ itellect⁹ nec est v̄tus nec est corp⁹ sed
est p̄paratio q̄dā in hoie que inest homini ex neces-
sitate. et tūc dicit Alex. q̄ illa p̄paratio nascit̄ imp-
fecta et p̄ficiē magis et magis et corrobaf̄ it̄m̄ et ē
p̄ficiē illa p̄paratio q̄ p̄t itelligere sbas sepatas. et
ponit exēplū Alex. in tractatu suo. Sicut hō nasci-
tur h̄ns ip̄fectā p̄s gradiēdi t̄n̄ illa p̄s magis et
magis p̄ficiē in hoie et t̄tū p̄ficiē illa p̄s gradiēdi
in hoie q̄ homo p̄t perficere gradi. Sic dicebat
dictus Alexan. de intellectu.

Et iō q̄rēdū ē de intellectu. s. dato q̄ itellect⁹ eēt mā-
lis utz possit sbas sepatas itelligē. et v̄z q̄ sic: qm̄
dic̄ p̄s in 2⁹ de aia q̄ s̄sus ē susceptiū sp̄rū sine
mā. si ḡ s̄sus q̄ ē p̄ mālis p̄t app̄hēdere sp̄s im-
māle. t̄c v̄z q̄ dato q̄ itellect⁹ eēt mālis adhuc b̄n̄
possit itelligere sbas imāles. C̄p̄. magis v̄z mā-
le pati ab immāli q̄ māle agere i māle. v̄n̄ māi⁹ est
agere māle i māle q̄ māle pati ab immāli. cuz ergo
māle possit agere in imāle ut probabo v̄z q̄ māle
poterit pati ab immāli. C̄ Probatio q̄ māle possit
agere in imāle q̄ fātasia est māle et t̄n̄ fātasia b̄n̄
ageret in itellectu q̄ est imālis. s̄m̄ aliā nāz positio-
nē: igif̄ ut v̄z magis poterit māle pati ab immāli.
ḡ cū itelligere sit q̄dā pati v̄z q̄ itellect⁹ possit
pati a substātijs sepatis et sic p̄ p̄ns poterit eas in-
telligere. C̄p̄. metha^a abstrahit a mā s̄sibili nō
a mā intelligibili et t̄n̄ imaginatio p̄t mathe^a cō-
prehēdere. cū ergo sicut v̄z dicē p̄^{or} in oibus alijs
a p̄ sit aliqd̄ loco māe et hoc d̄ in cōmēto de cāis
q̄ oēs sube iste sepate a p̄ h̄nt suuz iliachi. ergo v̄z
q̄ dato q̄ itellect⁹ sit mālis videt̄ q̄ possit subas
sepatas itelligere. C̄ Sine dubio neq̄ est q̄ Alex.
posuit q̄ itellect⁹ mālis possit subas sepatas itelli-
gere et p̄ hoc arguit p̄^{or} duab⁹ rōnib⁹ et si decla-
rem⁹ eas satis erit. C̄ P̄ria rō Auer. est q̄ fūdamē-
ta oiu⁹ sapiētū sūt q̄ intelligibile in actu et itellect⁹
in actu sūt idē siue vnū. Si ḡ itellect⁹ mālis itel-
ligit subas sepatas sicut tu p̄ois tūc sube sepate ef-
sēt vnū et in itellectu et eēt eadē ei: et tūc seq̄ret̄ q̄
māle eēt imālis: et cū māle sit corruptibile et imā-
le sit icorruptibile seq̄ret̄ q̄ corruptibile fieret icor-
ruptibile. et h̄ ē falsū. ḡ et c̄. nec potes dicere q̄ p̄^{or}
dicit q̄ itellect⁹ mālis itelligat subas septas sine i-
nouatiōe v̄tutis qm̄ aut fiet inouatio in recipiente
aut in recepto aut in utroq̄. nō i recipiente et in rece-
ptato: aut in neutro illoz fiet inouatio. Si tu dicas
q̄ in neutro illoz fiat inouatio nec in recipiente nec i

recepto tūc nō plus itelliget itellect⁹ nūc q̄ prius
nec p̄t fieri inouatio in recepto sic i sba sepata q̄-
tū sba sepata itransmutabilis ē et nō p̄t i ea fieri ino-
uatio nec p̄t fieri inouatio i utroq̄ qm̄ iā fieret in-
nouatio i sba sepata et iō opz q̄ i itellectu fiat ino-
uatio. nō p̄t aut̄ fieri i ip̄o itellectu alia inouatio q̄
q̄ itellect⁹ mālis fiat imālis et corpale fiat icorpa-
le. nō eni ista inouatio ē aliqd̄ aliō. nisi q̄ de nouo
v̄t⁹ mālis sit vnū actu cū sba intellectuali. C̄ Sine
dubio in rōne p̄^{or} ē vnū dubiū. s. q̄ itellectuale in
actu et itellect⁹ i actu sūt vnū. qm̄ si vna sba sepata
itelligit aliā sbaz sepata nō opz q̄ vna sit alia et pp̄
h̄ v̄z eēt dubiū de v̄bo p̄ntis. et sine dubio cū d̄z q̄
itellectuale i actu et itellect⁹ sūt v̄n̄ itelligit ita q̄ ip-
se itellect⁹ et itelligibile i actu sūt vnū sic mā et for-
ma et hoc sufficiat ad itentionē Auerrois. C̄ Et ad-
huc declandū ē accipiēdo dcm̄ p̄^{or}. dic̄ eni p̄^{or} q̄
qm̄ aliq̄ duo sūt i aliq̄ 3⁹. illō q̄d̄ ē formali⁹ est foza
alteri⁹ sicut si lux et color sic i diafano sicut i 3⁹ cū
lux sit formalior q̄ color t̄c lux erit q̄ foza coloris
nūc aut̄ ita est q̄ si itellect⁹ itelligeret subas separa-
tas tūc itellect⁹ eēt i aia et i ip̄a suba sepata et iō cū
ip̄a sba sepata sit formalior q̄ ip̄e itellect⁹ ip̄a sba
sepata eēt idē q̄d̄ foza ip̄i itellect⁹. t̄c ex ip̄o itelle-
ctu et ex ip̄a suba sepata fiet vnū sic ex mā et foza et
cū foza debeat h̄ere p̄portionē māe oportet q̄ si i-
tellect⁹ mā itelliget subas sepatas q̄ fiet imālis:
et t̄c māle fiet imāle et icorruptibile fieret icorrupti-
bile: et iō optima ē rō cōmēta. S̄z nō ualet illō q̄
si itellect⁹ itelliget sbas sepatas q̄ suba sepata eēt
in ip̄o itellectu sine dubio si itelligere itelligit sbaz
sepata itellectu eēt p̄ sp̄m̄ suā et filii et circa ip̄as
sp̄s eēt in ip̄o itellectu et seq̄ret̄ idē q̄d̄ p̄us cū absen-
te p̄^{or} cōcederet modū p̄m̄: et q̄ Alexan. ut p̄^{or}
narrat uacillauit imoppōne sua et dixit q̄ itellect⁹
qui est in nobis itellect⁹ substātijs sepatas nō est
itellect⁹ immālis q̄ talis itellect⁹ corrupit̄ p̄ cor-
ruptionē aie. s̄z talis itellect⁹ abstract⁹ quez p̄h̄s
uocat adeptū et pp̄ h̄ fm̄ h̄ arguit p̄^{or}. s. q̄ si intel-
ligit p̄ istū itellectū adeptū itellectū agentē uel et
aliū itellectū abstractū: tūc erit dubiū de cōtinua-
tiōe isti⁹ itellectus nobiscū q̄tum si continuatio-
nem assignare non poterit: et ideo nō ponitur in no-
bis nisi v̄tutem materialem.

Et tūc ad rōnes r̄ndēdū est: tu dicis s̄sus est suscepti-
uus sp̄i et c̄. Dico q̄ nō d̄z s̄sus eēt susceptiū sp̄i
sine mā: q̄ nō recipiat mā. imo sp̄s ip̄as recipit
s̄sus in organo et cum cōditionibus mālibus. Et
pro t̄ato dicif̄ sensus eēt susceptiū sp̄i sine mā:
q̄ non recipit sp̄i sub illo esse q̄d̄ h̄t in materia
extra. Et tunc ad rationē secūdā est dicēdū q̄ in tri-
bus deficit. deficit enim illa ratio p̄ in hoc q̄ dicit
māle agere immāle sicut fātasma agere in ip̄o itel-
lectu. nā ip̄m fātasma nō agit in ip̄o itellectu in
v̄tute propria: s̄z in v̄tute itellect⁹ agentis. et ideo
itellect⁹ agēs dicif̄ magis agere q̄ ip̄m fātasma.
C̄ Deficit etiā ista ratio in alio q̄ dicit q̄ itellige-
re est pati t̄n̄ sine dubio l̄z itelligere sit passio que-
dam tamē admiscetur ei iste actus qui ē iudicare
qui reducif̄ ad actū. C̄ Deficit etiā ratio in eo q̄ di-
cit q̄ itelligere est passio materialis. Intelligere
eni nō est passio materialis et si sit passio nō est pas-
sio mālis sed immālis: sed v̄tus mālis pateretur
ab immāli talis passio mālis esset q̄ q̄ reciperef̄ ab
aliquo recipet̄ per modū recipientis. cū igif̄ itelli-